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        NYA KOLLEKTIVAVTAL INOM OFFENTLIG SEKTORN
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Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Sobona har tecknat tre nya kollektivavtal inom den offentliga sektorn.
Men Sveriges Lärare säger nej till budet – och Vårdförbundet ska få medling med arbetsgivarna.
 SKR och Sobona – och arbetsgivarorganisationen för kommunala företag – har tecknat ettåriga kollektivavtal med facken inom Allmän kommunal verksamhet (AKV) och Läkarförbundet. Dessutom har ett avtal slutits med Akademikeralliansen som löper tillsvidare, skriver SKR i ett pressmeddelande.
 Avtalen med AKV och Läkarförbundet följer industrins märke för löneökningar på 3,3 procent, samtidigt som det saknas en angiven nivå för löneökningar i avtalet med Akademikeralliansen.
– Vi har fått avtal som bygger på principen om att det är industriavtalet som är styrande för märket. Det är en tuff ekonomisk situation som kommuner och regioner befinner sig i, samtidigt förstår vi naturligtvis att inflationen påverkar lönefrågan för alla fackliga, säger Ulf Olsson, ordförande i SKR:s förhandlingsdelegation och Sobonas föreningsstyrelse, till TT.
"Två som ska enas"
 Han säger vidare att skillnaden i överenskommelserna om löneökningar bottnar i olika yrkanden från förbunden.
– SKR:s utgångspunkt är att vi i grunden inte vill ha siffersatta avtal, utan vi tycker att det är bättre med decentraliserad löneutbildning. Men sedan är det en förhandling och två parter som ska enas, säger Olsson.
 Sveriges Lärare har däremot röstat nej till SKR:s och Sobonas slutbud. Det nuvarande kollektivavtalet förlängs under tiden som förhandlingarna pågår.
 "Avtalsdelegationens samlade bedömning var att det bud som låg på bordet inte svarade upp mot behoven som finns i de verksamheter där våra medlemmar arbetar", säger Åsa Fahlén, förbundsordförande för Sveriges Lärare, i ett pressmeddelande.
Begärde medling
 Vårdförbundet har tillsammans med SKR och Sobona utsett medlare i förhandlingarna om ett nytt avtal. Medlingen inleds den 1 april.
 "Vi kunde inte se några tecken på att SKR och Sobona tänkte tillmötesgå de yrkanden vi lagt", säger Vårdförbundets ordförande Sineva Ribeiro i ett pressmeddelande.
 AKV består av fackförbunden Vision, Akademikerförbundet SSR, Ledarna och Fackförbundet Film och Scen. Akademikeralliansen består av 16 Saco-förbund.
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